
 

 
На основу чл. 36. став 7. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, 124/12, 

14/15 и 68/2015 у даљем тексту: Закон) Привредно друштво Арена Београд д.о.о. 

упућује:  

 

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА  

у преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда  

 

1. Подаци о наручиоцу 

Наручилац: АРЕНА БЕОГРАД д.о.о.  

Адреса: Булевар Арсенија Чарнојевића 58  

Интернет страница: www.starkarena.co.rs 

 

2. Врста поступка јавне набавке  

Предметна јавна набавка се спроводи у преговарачком поступку без објављивања позива 

за подношење понуда у складу са Законом о јавним набавкама („Службени гласник РС“, 

124/12, 14/15 и 68/2015) и подзаконским актима којима се уређују јавне набавке. 

 

3. Предмет јавне набавке, Добра: Закуп опреме-Patch panela 

Нaзив и oзнaкa из oпштeг рeчника нaбaвке- Телекомуникациона опрема и материјал - 

ОРН:3250000-8;Закуп -PA02-0 

 

Предмет јавне набавке није обликован по партијама. 

 

4. Разлог за примену примену преговарачког поступка и основ из закона: 

Поступак се покреће на основу члана 36. став 1. тачка 3) Закона о јавним набавкама у 

складу са Мишљењем Управе за јавне набавке број 404-02-1164/18 од 26.03.2018. 

године. 

 

Разлози за примену преговарачког поступка без објављивања позива за подношење 

понуда:  

 

Чланом 36. став 1. тачка 3) ЗЈН прописано је да Наручилац може спроводити 

преговарачки поступак без објављивања јавног позива за подношење понуда ако због 

изузетне хитности проузроковане ванредним околностима или непредвиђеним 

догађајима, чије наступање ни у ком случају не зависи од воље наручиоца наручилац 

није могао да поступи у роковима одређеним за отворени или рестриктивни поступак. 

Околности које опавдавају хитност не могу бити у вило каквој вез са наручиоцем. 

 

У складу са напред наведеним, Наручилац је дана 15.03.2018. године, а у складу са 

чланом 36. став 2. ЗЈН упутио Управи за јавне набавке Захтев за мишљење о 

основаности примене преговарачког поступка (заводни број број I/66), у поступку 

предметне јавне набавке.  

Предмет захтева за мишљење је јавна набавка добара – Patch панела. У образложењу 

захтева наручилац је као основ за примену преговарачког поступка навео да је 

предмет набавкe испорука и постављање Patch панела – табли чија је сврха пренос 

аудио и/или видео и/или оптичког сигнала са камера из објекта и/или из репортажних 



кола према објекту, а које се могу повезати са више корисника. Према захтеву 

организатора, односно Euroleague Ventures S.A., таквих панела у објекту мора бити 

укупно 12, распоређених на различите позиције. Град Београд је основао привредно 

друштво „Фајнал Фор Београд 2018“ д.о.о. Београд са циљем да ово друштво преузме 

улогу организатора турнира „Final Four 2018“ и испуни захтеве који су прихваћени 

уговором са Euroleague Ventures S.A. О потреби доопремања објекта Patch панелима, 

ово друштво је обавештено дописом од 15.3.2018. године од стране привредног 

друштва „Final Four 2018“, а на основу захтева Euroleague Ventures S.A. од 21.2.2018. 

године. Такође, Секретаријат за спорт и омладину града Београда, дана 15.3.2018. 

године својим дописом је наложио набавку опреме која представља предмет овог 

захтева. Осим тога, положај Арене додатно отежава чињеница да је накнадно заказана 

„пробна утакмица“ са задатком провере испуњености свих, па и техничких услова 

објекта и то за 4.4.2018. године, чиме је Арена Београд, доведена у положај да не 

може испунити законске рокове за расписивање отвореног поступка за набавку 

наведене опреме, ако се узме у обзир вредност набавке. У прилогу захтева наручилац 

је доставио, поред осталог, допис Секретаријата заспорт и омладину XX-03 број 66.7-

11/2018 од 14.3.2018. године, оверени превод дописа Euroleague Ventures S.A. од 

21.2.2018. године, као и допис привредног друштва „Фајнал Фор Београд 2018“ д.о.о. 

Београд број 54/2018 од 14.3.2018. године. 

Управа за јавне набавке размотрила је наводе из захтева и приложену документацију и 

утврдила да су наступиле ванредне околности, односно непредвиђени догађаји, чије 

наступање ни у ком случају није зависило од воље наручиоца, а услед којих наручилац 

није у могућности да поступи у роковима одређеним за отворени или рестриктивни 

поступак. Наиме, околност да је дана 15.3.2018. године наручилац обавештен дописом 

од стране привредног друштва „Final Four 2018“, а на основу захтева Euroleague 

Ventures S.A., о потреби опремања објекта Patch панелима, за наручиоца представља 

ванредну околност, односно непредвиђени догађај који је наступио независно од 

његове воље. Осим тога, из околности да је накнадно заказана „пробна утакмица“ са 

задатком провере испуњености свих, па и техничких услова објекта и то за 4.4.2018. 

године, произлази да наручилац није у могућности да поступи у роковима одређеним за 

отворени или рестриктивни поступак. Од стране Управе за јавне набавке достављено је 

мишљење да је основана примена преговарачком поступка без објављивања позива за 

подношење понуда. (број 404-02-1164/18 од 26.03.2018. године). 

 

Наручилац у складу са чланом 36. став 8. ЗЈН обезбеђује конкуренцију позивањем 

више понуђача да учествују у поступку и позив за подношење понуде упућује следећим 

понуђачима: 

 

1.  Saga , Бул.З.Ђинђића 64а, Београд, office@saga.rs 

2. Amisys d.o.o, Захумска 25, Београд, office@amisys.rs 

3. TeleGroup d.o.o, Светозара Милетића 9а, Београд, office@telegroup.rs  

4.  УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ   

Понуђач који учествује у поступку предметне јавне набавке мора испунити обавезне у 

додатне услове за учешће у поступку јавне набавке, у складу са чланом 75. и 76. 

Закона о јавним набавкама. 

 

Испуњеност услова из члана 75. и 76. ЗЈН, понуђач доказује се на начин прописан 

конкурсном документацијом.  

 

Пoнуђaч мoжe дa пoднeсe сaмo jeдну пoнуду. 



Пoнуђaч кojи je сaмoстaлнo пoднeo пoнуду нe мoжe истoврeмeнo дa учeствуje у 

зajeдничкoj пoнуди или кao пoдизвoђaч, нити истo лицe мoжe учeствoвaти у вишe 

зajeдничких пoнудa.  

Понуда мора бити састављена на српском језику и састављене у складу са одредбама 

Закона о јавним набавкама, захтевима наведеним у позиву и конкурсној 

документацији.  

 

Понуда са варијантама није дозвољена. 

 

Рок важења понуде: не може бити краћи од 60 дана од дана отварања понуда. 

 

5. Критеријум и елемени критеријума за избор најповољније понуде– „Најнижa 

понуђена цена“.  

6. Рок и начин подношења понуда - Понуде се припремају и подносе у складу са  

позивом објављеним на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, 

Законом о јавним набавкама и конкурсном документацијом.  

 

Понуђач може да поднесе само једну понуду.  

 

 

„Понуда се подноси непосредно (лично) или путем поште, на адресу: Арена Београд д.о.о. 

11070 Нови Београд, Булевар Арсенија Чарнојевића 58, с тим да ће понуђач на коверти 

назначити следеће: Понуда за јавну набавку добара, број ЈН 12/18: Закуп опреме-Patch 

panela -НЕ ОТВАРАТИ“. 

 

Понуђач понуду подноси у затвореној коверти или кутији, затворену на начин да се 

приликом отварања понуда може са сигурношћу утврдити да се први пут отвара и на 

полеђини коверте или кутије наводи свој тачан назив и адресу. 

 

Благовременом понудом сматраће се понуда приспела на адресу: Привредно друштво Арена 

Београд д.о.о, Булевар Арсенија Чарнојевића бр. 58, 11070 Нови Београд, до 17.04.2018. 

године до 10,00 часова, без обзира на начин достављања. Понуђачи који не достављају 

понуду преко поште, предају је лично, на горе наведеној адреси. Понуда приспела по истеку 

датума и сата одређених у јавном позиву сматраће се неблаговременом, а наручилац ће је по 

окончању поступка отварања понуда вратити неотворену понуђачу, са назнаком да је поднета 

неблаговремено. 

 

Наручилац ће, по пријему понуде, назначити датум и сат њеног пријема и понуђачу ће, на 

његов захтев, издати потврду о пријему. У потврди о пријему наручилац ће навести  датум 

и сат пријема понуде.  

 

Пре истека рока за подношење понуда понуђач може да измени, допуни или опозове своју 

понуду, на начин и у року који је одређен за подношење понуде. Понуђач је дужан да јасно 

назначи који део понуде мења односно која документа накнадно доставља. Уколико се 

измена понуде односи на понуђену цену, цена мора бити изражена у динарском износу. 

Свако обавештење о изменама или повлачењу понуде биће припремљено, означено и 

достављено са ознаком на коверти: „Измена понуде“ или „Допуна понуде“ или 

„Опозив понуде“ или „Измена и допуна понуде за јавну набавку добара, број ЈН 

12/18: Закуп опреме-Patch panela – НЕ ОТВАРАТИ“. 

 



По истеку рока за подношење понуда понуђач не може да опозове нити да мења своју 

понуду. 

 

7. Прeузимaњe кoнкурснe дoкумeнтaциje мoжe сe извршити eлeктрoнским путeм, на 

интeрнeт стрaници Нaручиoцa www.starkarena.co.rs. кao и нa Пoртaлу jaвних 

нaбaвки РС www.portal.ujn.gov.rs, дo истeкa рoкa зa пoднoшeњe пoнудa.  

 

8. Jaвнo oтвaрaњe пoнудa ћe сe oбaвити oдмaх нaкoн истeкa рoкa зa 

дoстaвљaњe пoнудa, oднoснo 17.04.2018. гoдинe у 10 чaсoвa и 15 минутa, у 

пoслoвним прoстoриjaмa Приврeднoг друштвa Арена Београд д.о.о, Булевар 

Aрсeниja Чaрнojeвићa бр. 58, 11070 Нови Бeoгрaд. 

Прe пoчeткa oтвaрaњa пoнудa прeдстaвници пoнуђaчa кojи присуствуjу oтвaрaњу, 

прeдajу Кoмисиjи зa jaвну нaбaвку oвлaшћeњe зa зaступaњe пoнуђaчa. Брoj oвлaшћeњa 

и имe прeдстaвникa пoнуђaчa сe уписуje у Зaписник o oтвaрaњу пoнудa. 

Укoликo oтвaрaњу пoнудa присуствуje зaкoнски зaступник пoнуђaчa, нeoпхoднo je дa сe 

лeгитимишe кao тaкaв путeм извoдa из Aгeнциje зa приврeднe рeгистрa и личнe кaртe 

(Кoмисиja мoжe и бeз дoстaвљaњa нaвeдeнoг извoдa прoвeрити тaj пoдaтaк нa сajту 

Aгeнциje зa приврeднe рeгистрe).  

9. Поступак преговарања ће се спровести са свим понуђачима који су поднели 

благовремене понуде, и то одмах по окончању јавног отварања понуда на начин 

предвиђен конкурсном документацијом. У преговарању могу учествовати само 

овлашћени представници понуђача, по достављеном посебном овлашћењу за 

преговарање које мора да садржи податке о јавној набавци на коју се односи и лицу 

које је овлашћено да врши преговарање у име и за рачун понуђача. Овлашћење за 

преговарање мора бити оверено печатом и потписано од стране законског заступника 

понуђача. Предмет преговарања је укупна понуђена цена. 

10. Рoк у кoмe ћe нaручилaц дoнeти Oдлуку у вeзи сa oвoм jaвнoм нaбaвкoм je 10 

(дeсeт) дaнa oд дaнa jaвнoг oтвaрaњa пoнудa. 

11. Дoдaтнa oбaвeштeњa у вeзи сa oвим пoзивoм мoгу сe дoбити у врeмeну oд 09,00-

14,00 чaсoвa, нa e-mail: rajko.kralj@arenabeograd.com  

 

http://www.starkarena.co.rs./
mailto:rajko.kralj@arenabeograd.com

